di bawah kapitalisme untuk
mengatasi jurang perbedaan antara
perkembangan kekuatan produksi dan
akumulasi kapital di satu pihak, dan
pembagian koloni dan lingkup pengaruh
kapital finansial di pihak yang lain?

Selebaran May Day Lenin: Hari
Libur Buruh – Satu May (1896)
Pertama kali diterbitkan: 19 April [1
Mei] 1896, sebagai sebuah selebaran
yang dicetak oleh Serikat Perjuangan
Emansipasi Kelas Buruh
Cuplikan:

Apa yang dapat kita lakukan
untuk meningkatkan kondisi kita,
menaikkan upah kita, memperpendek
hari kerja kita, melindungi diri kita dari
perlakuan sewenang-wenang, membaca
buku-buku yang mendidik dan berguna.